04.03.2026 10-П-381

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 пункта 6 Положения
о Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года
№ 486-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 2 к приказу Департамента образования
и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
(далее – автономный округ, Департамент) от 19 декабря 2025 года
№ 10-П-2593 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025-2026
учебном году» изменение, изложив пункт 8.2 в следующей редакции:

«8.2. На основании рейтинговой таблицы жюри определяет победителей
и призеров олимпиады по общеобразовательному предмету
в соответствии с квотой: не более 25% (по физической культуре – не более
30%) от общей численности участников по каждой возрастной группе

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приложение 2 к приказу Департамента
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 19 декабря 2025 года № 10-П-2593 «О проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре в 2025-2026 учебном году»

отдельно (но не менее 1 победителя при условии соблюдения пункта 8.3
Порядка), в том числе победителей регионального этапа – не более 10%
(по физической культуре – не более 15%) от общего числа победителей
и призеров по каждому общеобразовательному предмету и по каждой
возрастной группе отдельно (но не менее 2 призёров при условии соблюдения
пункта 8.3 Порядка). »

2. Административно-ресурсному отделу Административного управления
Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа руководителям
органов местного самоуправления автономного округа, осуществляющих
управление в сфере образования, в автономное учреждение дополнительного
профессионального образования автономного округа «Институт развития
образования», в бюджетное общеобразовательное учреждение автономного
округа «Югорский физико-математический лицей-интернат»,
в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение автономного
округа «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», в казенное общеобразовательное
учреждение автономного округа «Кадетская школа–интернат имени Героя
Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

И.о. директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат37D9F29C70176386B008B78D978E584CВладелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен с 15.10.2025 по 08.01.2027

С.А. Возняк